АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   06.04.2016                                                                 № 85
р.п. Ишня
О проведении месячника по уборке и благоустройству территории сельского поселения Ишня

В соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения Ишня Ярославской области (утвержденных Решением муниципального совета от 18.09.2014 г. №26), в связи с необходимостью приведения в порядок территории сельского поселения после зимнего периода, Администрация сельского поселения Ишня
п о с т а н о в л я е т :

1.  Провести с 15 апреля по 15 мая 2016 г. месячник по уборке и благоустройству территории сельского поселения Ишня  и массовый субботник 23 апреля 2016.

2.  Заместителю Главы Администрации - начальнику отдела по благоустройству территории, имуществу и земельным отношениям – Сабанову Н.В. обеспечить  проведение мероприятий по уборке и благоустройству территорий сельского поселения, а именно:

-совместно со старостами домов и деревень оповестить население поселения о проведении месячника с целью привлечения жителей к мероприятиям по благоустройству населенных пунктов поселения.

-обеспечить своевременную вывозку мусора, собранного населением в ходе месячника.

3. Рекомендовать

- ООО «УК Тест-А», ООО «Жилой дом», председателям ТСЖ «Наш дом» Свердловой А.В., «Содружество» Рахмановой Т.Д.  обеспечить проведение мероприятий по уборке и благоустройству придомовых территорий  обслуживаемого жилого фонда.

- ООО «МЭТР» обеспечить своевременный вывоз мусора с территории населенных пунктов поселения;
- руководителям предприятий, организаций, владельцев магазинов, расположенных на территории сельского поселения Ишня, обеспечить уборку территорий своих предприятии и прилегающей территории.

4. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня - начальника отдела по благоустройству территории, имуществу и земельным отношениям –Сабанова Н.В.

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев